
 

 

                                                                                           
СОВЕТ 

АНТОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
                                              ЕРШОВСКОГО  РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  22.03.2022 года        № 84-159 

 

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Антоновского 

муниципального образования Ершовского  района Саратовской области за 

2021год 

 

На основании статьи 51 Устава Антоновского муниципального 

образования Ершовского  района Саратовской области и руководствуясь 

Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Антоновского 

муниципального образования Ершовского района Саратовской области за 2021 

года по доходам в сумме 3890,4 тыс. руб. (план 3728,4 тыс. руб.), расходам в 

сумме 3733,2 тыс. руб. (план 3784,8 руб.), согласно приложению № 1,2,3,4,5.  

2. Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте 

администрации Ершовского муниципального района Саратовской области,  в 

сети Интернет. 

 

 

 

Глава Антоновского  

муниципального образования     В.В.Прохоренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение №1 

к решению Совета Антоновского 

МО Ершовского района  

Саратовской области 

от 22.03.2022 года № 84-159 

 

Поступление собственных доходов и межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета и бюджета Ершовского муниципального района Саратовской области в 

бюджет Антоновского муниципального образования Ершовского  района  

Саратовской области за 2021 год 

 

Код бюджетной классифи-

кации РФ 

Наименование доходов Сумма 

(тыс.ру

б.) 

факт.  

испол. 

% ис-

полне-

ния 

000 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 
2700,5 2864,5 106,07% 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2699,5 2855,5 105,78% 

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 556,6 753,9 135,44% 

000 101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 556,6 753,9 135,44% 

000 105 03000 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный 

налог 

1345,9 1359,6 101,02 

000 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1345,9 1359,6 101,02 

000 106 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 789,0 737,9 93,53% 

000 106 01030 10 0000 110 Налог на имущество  70,0 47,8 68,36% 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог  719,0 690,1 95,98% 

000 108 00000 00 0000 110 Госпошлина, сборы 8,0 4,1 51,88% 

000 108 04020 01 0000 110 Госпошлина за совершение  нотари-

альных действий 

8,0 4,1 51,88% 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0 9,0 900,00% 

000 116 000000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

1,0 9,0 900,00% 

000 116 02000 02 0000 140 Административные штрафы, уста-

новленные законами субъектов Рос-

сийской Федерации об администра-

тивных правонарушениях, за нару-

шение муниципальных правовых 

актов 

1,0 9,0 900,00% 

000 116 02020 02 0000 140 Административные штрафы, уста-

новленные законами субъектов Рос-

сийской Федерации об администра-

тивных правонарушениях, за нару-

шение муниципальных правовых 

актов 

1,0 9,0 900,00% 

 ИТОГО ДОХОДОВ 2700,5 2864,5 106,07% 



 

 

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1027,9 1025,9 99,81% 

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации 

1027,9 1025,9 99,81% 

000 202 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муници-

пальных образований 

55,8 55,8 100% 

000 202 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 

55,8 55,8 100% 

708 202 16001 10 0002 150 -дотация бюджетам сельских посе-

лений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности за счёт субвенций 

из областного бюджета 

55,8 55,8 100% 

000 202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований 

93,7 93,7 100% 

000 202 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осущест-

вление первичного воинского 

учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

93,7 93,7 100% 

708 202 35118 10 0000 150 -субвенции бюджетам сельских по-

селений на осуществление первич-

ного воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные комис-

сариаты  

93,7 93,7 100% 

000 202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 

всего  

878,4 876,4 99,77% 

000 202 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджета муници-

пального района на осуществле-

ние части полномочий по реше-

нию вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

738,4 736,4 99,73% 

708 202 40014 10 0013 150 Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам  сельских посе-

лений из бюджета муниципального 

района на осуществление части пол-

номочий по решению вопросов ме-

стного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

дорожной деятельности в отноше-

нии дорог местного значения в гра-

ницах населенных пунктов муници-

пального образования 

738,4 736,4 99,73% 

708 202 49999 00 0000150 Прочие межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам 

140,0 140,0 100% 



 

 

708 202 49999 10 0054150 Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам сельских посе-

лений области на достижение над-

лежащего уровня оплаты труда в 

органах местного самоуправления 

140,0 140,0 100% 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 3728,4 3890,4 104,35% 

 Превышение доходов над расхода-

ми (-дефицит, + профицит) 

- 56,4   

 Источник внутреннего финансо-

вого дефицита 

56,4   

 

        Приложение №2  

к решению Совета Антоновского МО 

Ершовского  района 

 Саратовской области 

от 22.03.2022 года № 84-159 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджета Антоновского муниципального обра-

зования Ершовского  района Саратовской области за 2021 год  

 
 Раз

дел 

Под

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

ходов 

План  

(тыс. 

руб.) 

Факт  % ис-

полн. 

Общегосударственные 

вопросы 
01 00   2049,8 2016,5 98,37% 

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Феде-

рации и муниципального 

образования 

01 02   729,1 709,5 97,31% 

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправле-

ния 

01 02 410 00 00000  729,1 709,5 97,31% 

Обеспечение деятельности 

представительного органа 

местного самоуправления 

01 02 411 00 00000  729,1 709,5 97,31% 

Расходы на обеспечение дея-

тельности главы   муници-

пального образования 

01 02 411 00 02000  589,1 569,5 96,67% 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями. 

01 02 411 00 02000 100 589,1 569,5 96,67% 

Достижение надлежащего 

уровня оплаты труда в орга-

нах местного самоуправле-

ния 

01 02 411 00 78620  140,0 140,0 100% 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций  госу-

01 02 411 00 78620 100 140,0 140,0 100% 



 

 

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями 

Функционирование законо-

дательных (представите-

льных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований 

01 03   1,4 1,4 100% 

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправле-

ния 

01 03 410 00 00000  1,4 1,4 100% 

Обеспечение деятельности 

представительного органа 

местного самоуправления 

01 03 411 00 00000  1,4 1,4 100% 

Расходы на обеспечение 

функций центрального аппа-

рата 

01 03 411 00 02200  1,4 1,4 100% 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

01 03 411 00 02200 800 1,4 1,4 100% 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   1319,4 

 

1305,7 98,96% 

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправле-

ния 

01 04 410 00 00000  1295,9 1282,2 98,94% 

Обеспечение деятельности 

органов исполнительной 

власти 

01 04 413 00 00000  1295,9 1282,2 98,94% 

Расходы на обеспечение 

функций центрального аппа-

рата 

01 04 413 00 02200  1285,2 1271,5 98,93% 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями. 

01 04 413 00 02200 100 1081,9 1081,3 99,94% 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 413 00 02200 200 203,3 190,2 93,56% 

Уплата земельного налога, 

налога на имущество  и 

транспортного налога орга-

нами местного самоуправле-

ния 

01 04 413 00 06100  10,7 10,7 100% 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

01 04 413 00 06100 800 10,7 10,7 100% 

Предоставление межбюджет-

ных трансфертов  

01 04 960 00 00000  23,5 23,5 100% 



 

 

Предоставление межбюджет-

ных трансфертов из бюджетов 

поселений 

01 04 961 00 00000  23,5 23,5 100% 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам му-

ниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полно-

мочий по решению вопросов 

местного значения соответ-

ствии с заключёнными со-

глашениями в части форми-

рования и исполнения бюд-

жетов поселений 

01 04 961 00 03010  23,5 23,5 100% 

Межбюджетные трансферты 01 04 961 00 03010 500 23,5 23,5 100% 

Национальная оборона 

 
02 00   93,7 93,7 100% 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

02 03   93,7 93,7 100% 

Осуществление переданных 

полномочий  РФ 
02 03 900 00 00000  93,7 93,7 100% 

Осуществление переданных 

полномочий  РФ за счет 

субвенций из федерального 

бюджета 

02 03 902 00 00000  93,7 93,7 100% 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территории, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 90 2 00 51180  93,7 93,7 100% 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями. 

02 03 902 00 51180 100 88,9 88,9 100% 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 902 00 51180 200 4,8 4,8 100% 

Национальная экономика 04 00   1038,4 1036,4 99,81 

Водное хозяйство 04 06   300,0 300,0 100% 

Программа муниципального 

образования 

04 06   300,0 300,0 100% 

Обеспечение населения дос-

тупным жильем и развитие 

жилищной-коммунальной 

инфраструктуры муници-

пального образования до 

2021 года 

04 06 720 00 00000  300,0 300,0 100% 

подпрограмма «Обеспечение 

населения муниципального 

образования водой питьево-

хозяйственного назначения» 

04 06 726 00 01100  300,0 300,0 100% 

Обеспечение населения му-

ниципального образования 

04 06 726 00 01100  300,0 300,0 100% 



 

 

водой питьево-

хозяйственного назначения 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 726 00 01100 200 300,0 300,0 100% 

Дорожное хозяйство 04 09   738,4 736,4 99,73% 

Программа муниципального 

образования 

04 09   738,4 736,4 99,73% 

Развитие транспортной сис-

темы на территории муни-

ципального образования на 

2021-2023 годы 

04 09 780 00 00000  738,4 736,4 99,73% 

Межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюдже-

там  сельских поселений 

из бюджета муниципаль-

ного района на осуществ-

ление части полномочий 

по решению вопросов ме-

стного значения в соответ-

ствии с заключенными со-

глашениями по дорожной 

деятельности в отношении 

дорог местного значения в 

границах населенных 

пунктов муниципального 

образования 

04 09 781 00 10100  110,0 108,9 99,00% 

подпрограмма « Повышение 

безопасности дорожного 

движения на территории му-

ниципального образования» 

04 09 781 00 10100  110,0 108,9 99,00% 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 781 00 10100 200 110,0 108,9 99,00% 

Межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюдже-

там  сельских поселений 

из бюджета муниципаль-

ного района на осуществ-

ление части полномочий 

по решению вопросов ме-

стного значения в соответ-

ствии с заключенными со-

глашениями по дорожной 

деятельности в отношении 

дорог местного значения в 

границах населенных 

пунктов муниципального 

образования 

04 09 782 00 10410  628,4 627,5 99,86% 

подпрограмма  «Капиталь-

ный ремонт, ремонт и содер-

жание автомобильных дорог 

местного значения в грани-

цах населенных пунктов му-

04 09 782 00 10410  628,4 627,5 99,86% 



 

 

ниципального образования »  

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 782 00 10410 200 628,4 627,5 99,86% 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00   564,4 548,2 97,11% 

Коммунальное хозяйство 05 02   249,9 249,9 100% 

Программа муниципального 

образования 

05 02   249,9 249,9 100% 

Обеспечение население дос-

тупным жильем и развитие 

жилищной коммунальной 

инфраструктуры муници-

пального образования до 

2021 года 

05 02 720 00 00000  249,9 249,9 100% 

 

подпрограмма « Обеспече-

ние населения муниципаль-

ного образования водой 

питьево-хозяйственного на-

значения» 

05 02 726 00 00000  249,9 249,9 100% 

 Обеспечение населения му-

ниципального образования 

водой питьево-

хозяйственного назначения 

05 02 726 00 01100  249,9 249,9 100% 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 726 00 01100 200 249,9 249,9 100% 

Благоустройство 05 03   314,5 298,3 94,85% 

Программа муниципального 

образования 

05 03   314,5 298,3 94,85% 

Благоустройство на террито-

рии муниципального образо-

вания на 2021-2023  годы  

05 03 840 00 00000  314,5 298,3 94,85% 

подпрограмма «Уличное ос-

вещение» 

05 03 840 00 01111  179,7 163,5 90,98% 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 840 00 01111 200 179,7 163,5 90,98% 

подпрограмма «Развитие 

благоустройства на террито-

рии муниципального образо-

вания» 

05 03 840 00 01113  134,8 134,8 100% 

Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 840 00 01113 200 134,8 134,8 100% 

Социальная политика 10 00   38,4 38,4 100,0% 

Пенсионное обеспечение 10 01   38,4 38,4 100,0% 

Программа муниципального 

образования 

10 01   38,4 38,4 100,0% 

Социальная поддержка и со-

циальное обслуживание гра-

ждан  муниципального обра-

зования на 2021-2023 годы 

10 01 800 00 00000  38,4 38,4 100,0% 

подпрограмма «Социальная 10 01 802 01 00000  38,4 38,4 100,0% 



 

 

поддержка граждан» 

Доплата к пенсиям муници-

пальным служащим 

10 01 802 01 01117  38,4 38,4 100,0% 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты  населению 

10 01 802 01 01117 300 38,4 38,4 100,0% 

Всего расходов:     3784,8 3733,2 98,64% 

 

        Приложение №3 

к решению Совета Антоновского МО 

Ершовского района 

 Саратовской области 

от 22.03.2022 года № 84-159 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Антоновского муниципального  

образования Ершовского  района Саратовской области за 2021 год 

 

 Код 

глав

ного 

расп

оряд

ител

я 

Раз

дел 

По

дра

зде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

план 

тыс. 

руб 

 

факт % 

исполн. 

Совет Антоновского  

МО 

731     730,5 710,8 97,32% 

Общегосударственные 

вопросы 

731 01 00   730,5 710,8 97,32% 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

731 01 02   729,1 709,5 97,31% 

Выполнение функций ор-

ганами местного само-

управления 

731 01 02 410 00 00000  729,1 709,5 97,31% 

Обеспечение деятельно-

сти представительного 

органа местного само-

управления 

731 01 02 411 00 00000  729,1 709,5 97,31% 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы   му-

ниципального образова-

ния 

731 01 02 411 00 02000  589,1 569,5 96,67% 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями 

731 01 02 411 00 02000 100 589,1 569,5 96,67% 

Достижение надлежащего 

уровня оплаты труда в 

органах местного само-

управления 

731 01 02 411 00 78620  140,0 140,0 100% 



 

 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями 

731 01 02 411 00 78620 100 140,0 140,0 100% 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной власти 

и представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

731 01 03   1,4 1,4 100% 

Выполнение функций ор-

ганами местного само-

управления 

731 01 03 410 00 00000  1,4 1,4 100% 

Обеспечение деятельно-

сти представительного 

органа местного само-

управления 

731 01 03 411 00 00000  1,4 1,4 100% 

Расходы на обеспечение 

функций центрального 

аппарата 

731 01 03 411 00 02200  1,4 1,4 100% 

Иные бюджетные ассиг-

нования 

731 01 03 411 00 02200 800 1,4 1,4 100% 

Администрация 

Антоновского МО 

708     3054,3 3022,4 98,95% 

Общегосударственные 

вопросы 

708 01 00   1319,4 1305,7 98,96% 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

708 01 04   1319,4 1305,7 98,96% 

Выполнение функций ор-

ганами местного само-

управления 

708 01 04 410 00 00000  1295,9 1282,2 98,94% 

Обеспечение деятельно-

сти органов исполнитель-

ной власти 

708 01 04 413 00 00000  1295,9 1282,2 98,94% 

Расходы на обеспечение 

функций центрального 

аппарата 

708 01 04 413 00 02200  1285,2 1271,5 98,93% 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждения-

ми. 

708 01 04 413 00 02200 100 1081,9 1081,3 99,94% 



 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

708 01 04 413 00 02200 200 203,3 190,2 93,56% 

Уплата земельного нало-

га, налога на имущество  

и транспортного налога 

органами местного само-

управления 

708 01 04 413 00 06100  10,7 10,7 100% 

Иные бюджетные ассиг-

нования 

708 01 04 413 00 06100 800 10,7 10,7 100% 

Предоставление межбюд-

жетных трансфертов  

708 01 04 960 00 00000  23,5 23,5 100% 

Предоставление межбюд-

жетных трансфертов из 

бюджетов поселений 

708 01 04 961 00 00000  23,5 23,5 100% 

Межбюджетные транс-

ферты, передаваемые 

бюджетам муниципаль-

ных районов из бюджетов 

поселений на осуществ-

ление части полномочий 

по решению вопросов 

местного значения соот-

ветствии с заключёнными 

соглашениями в части 

формирования и испол-

нения бюджетов поселе-

ний 

708 01 04 961 00 03010  23,5 23,5 100% 

Межбюджетные транс-

ферты 

708 01 04 961 00 03010 500 23,5 23,5 100% 

Национальная оборона 708 02 00   93,7 93,7 100% 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

708 02 03   93,7 93,7 100% 

Осуществление 

переданных полномочий 

РФ 

708 02 03 900 00 00000  93,7 93,7 100% 

Осуществление 

переданных полномочий 

РФ за счет субвенций из 

федерального бюджета 

708 02 03 902 00 00000  93,7 93,7 100% 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территории, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

708 02 03 902 00 51180  93,7 93,7 100% 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждения-

ми. 

708 02 03 902 00 51180 100 88,9 88,9 100% 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

708 02 03 902 00 51180 200 4,8 4,8 100% 



 

 

ных (муниципальных) 

нужд 

Национальная эконо-

мика 

708 04 00   1038,4 1036,4 99,81% 

Водное хозяйство 708 04 06   300,0 300,0 100% 

Программа муниципаль-

ного образования 

708 04 06   300,0 300,0 100% 

Обеспечение населения 

доступным жильем и раз-

витие жилищно- комму-

нальной инфраструктуры 

муниципального образо-

вания до2021 года 

708 04 06 720 00 00000  300,0 300,0 100% 

подпрограмма «Обеспе-

чение населения муници-

пального образования 

водой питьево-

хозяйственного назначе-

ния» 

708 04 06 726 00 01100  300,0 300,0 100% 

Обеспечение населения 

муниципального образо-

вания водой питьево-

хозяйственного назначе-

ния 

708 04 06 726 00 01100  300,0 300,0 100% 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

708 04 06 726 00 01100 200 300,0 300,0 100% 

Дорожное хозяйство 708 04 09   738,4 736,4 99,73% 

Программа муниципаль-

ного образования 

708 04 09   738,4 736,4 99,73% 

Развитие транспортной 

системы на территории 

муниципального образо-

вания на 2021-2023  годы 

708 04 09 780 00 00000  738,4 736,4 99,73% 

Межбюджетные транс-

ферты, передаваемые 

бюджетам  сельских посе-

лений из бюджета муни-

ципального района на 

осуществление части пол-

номочий по решению во-

просов местного значения 

в соответствии с заклю-

ченными соглашениями по 

дорожной деятельности в 

отношении дорог местно-

го значения в границах 

населенных пунктов му-

ниципального образования 

708 04 09 781 00 10100  110,0 108,9 99,00% 

подпрограмма « Повыше-

ние безопасн6ости дорож-

ного движения на терри-

тории муниципального 

образования» 

708 04 09 781 00 10100  110,0 108,9 99,00% 

Закупка товаров, работ и 708 04 09 781 00 10100 200 110,0 108,9 99,00% 



 

 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

Межбюджетные транс-

ферты, передаваемые 

бюджетам  сельских посе-

лений из бюджета муни-

ципального района на 

осуществление части пол-

номочий по решению во-

просов местного значения 

в соответствии с заклю-

ченными соглашениями по 

дорожной деятельности в 

отношении дорог местно-

го значения в границах 

населенных пунктов му-

ниципального образования 

708 04 09 782 00 10400  628,4 627,5 99,86% 

подпрограмма  «Капи-

тальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобиль-

ных дорог местного зна-

чения в границах насе-

ленных пунктов муници-

пального образования» 

708 04 09 782 00 10410  628,4 627,5 99,86% 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

708 04 09 782 00 10410 200 628,4 627,5 99,86% 

Жилищно-

коммунальное хозяйст-

во 

708 05 00   564,4 548,2 97,11% 

Коммунальное хозяйст-

во 

708 05 02   249,9 249,9 100% 

Программа муниципаль-

ного образования 

708 05 02   249,9 249,9 100% 

Обеспечение население 

доступным жильем и раз-

витие жилищной комму-

нальной инфраструктуры 

муниципального образо-

вания до 2021 года 

708 05 02 720 00 00000  249,9 249,9 100% 

подпрограмма « Обеспе-

чение населения муници-

пального образования 

водой питьево-

хозяйственного назначе-

ния» 

708 05 02 726 00 00000  249,9 249,9 100% 

Обеспечение населения 

муниципального образо-

вания водой питьево-

хозяйственного назначе-

ния» 

708 05 02 726 00 01100  249,9 249,9 100% 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

708 05 02 726 00 01100 200 249,9 249,9 100% 



 

 

Благоустройство 708 05 03   314,5 298,3 94,85% 

Программа муниципаль-

ного образования 

708 05 03   314,5 298,3 94,85% 

Благоустройство на тер-

ритории муниципального 

образования на 2021-2023  

годы 

708 05 03 840 00 00000  314,5 298,3 94,85% 

подпрограмма «Уличное 

освещение» 

708 05 03 840 00 01111  179,7 163,5 90,98% 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

708 05 03 840 00 01111 200 179,7 163,5 90,98% 

подпрограмма «Развитие 

благоустройства на тер-

ритории муниципального 

образования» 

708 05 03 840 00 01113  134,8 134,8 100% 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

708 05 03 840 00 01113 200 134,8 134,8 100% 

Социальная политика 708 10 00   38,4 38,4 100% 

Пенсионное обеспечение 708 10 01   38,4 38,4 100% 

Программа муниципаль-

ного образования 

708 10 01   38,4 38,4 100% 

Социальная поддержка и 

социальное обслуживание 

граждан  муниципального 

образования на  2021-

2023 годы 

708 10 01 800 00 00000  38,4 38,4 100% 

подпрограмма «Социаль-

ная поддержка граждан» 

708 10 01 802 01 00000  38,4 38,4 100% 

Доплата к пенсиям муни-

ципальным служащим 

708 10 01 802 01 01117  38,4 38,4 100% 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты  населе-

нию 

708 10 01 802 01 01117 300 38,4 38,4 100% 

Всего расходов:      3784,8 3733,2 98,64% 

 

        Приложение №4 

 к решению Совета Антоновского МО 

Ершовского  района  

Саратовской области 

от 22.03.2022 года № 84-159 

 
Объем и распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальных про-

грамм  

муниципального образования , группам  видов расходов классификации  

расходов бюджета Антоновского муниципального образования Ершовского района  

Саратовской области за 2021 год 

 

Наименование 

 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

План 

сумма 

Факт  



 

 

в 

Обеспечение населения доступным 

жильем и развитие жилищной ком-

мунальной инфраструктуры муни-

ципального образования до 2021 года 

7200000000  549,9 549,9 100% 

подпрограмма «Обеспечение населения 

муниципального образования водой 

питьево-хозяйственного назначения » 

726 0000000  549,9 549,9 100% 

Обеспечение населения муниципально-

го образования водой питьево - хозяй-

ственного назначения 

726 0001100  549,9 549,9 100% 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

726 0001100 200 549,9 549,9 100% 

Развитие транспортной системы 

Ершовского муниципального района  

на 2021-2023 годы 

7800000000  738,4 736,4 99,73% 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  сельских 

поселений из бюджета муниципального 

района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

дорожной деятельности в отношении 

дорог местного значения в границах 

населенных пунктов муниципального 

образования 

781 0010100  110,0 108,9 99,00% 

подпрограмма « Повышение 

безопасности дорожного движения на 

территории муниципального 

образования» 

781 0010100  110,0 108,9 99,00% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

781 0010100 200 110,0 108,9 99,00% 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам  сельских поселений из 

бюджета муниципального района на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглаше-

ниями по дорожной деятельности в от-

ношении дорог местного значения в гра-

ницах населенных пунктов муниципаль-

ного образования 

782 00 10410  628,4 627,5 99,86% 

подпрограмма «Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных 

дорог местного значения в границах 

населенных пунктов муниципального 

образования» 

782 00 10410  628,4 627,5 99,86% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

782 00 10410 200 628,4 627,5 99,86% 

Благоустройство территории муни-

ципального образования на 2021-2023 

годы 

840 00 00000  314,5 298,3 94,85% 

подпрограмма «Уличное освещение» 840 00 01111  179,7 163,5 90,98% 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

840 00 01111 200 179,7 163,5 90,98% 

подпрограмма «Развитие благоустрой-

ства на территории муниципального 

образования» 

840 00 01113  134,8 134,8 100% 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

840 00 01113 200 134,8 134,8 100% 

Социальная поддержка и социальное 

обслуживание граждан  муници-

пального образования на 2021-2023 

годы 

800 00 00000  38,4 38,4 100% 

подпрограмма «Социальная поддержка 

граждан» 

802 01 00000  38,4 38,4 100% 

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим 

802 01 01117  38,4 38,4 100% 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы  населению 

802 00 01117 300 38,4 38.4 100% 

Всего расходов:   1641,2 1623,0 98,89% 

 

 
Приложение № 5  

к решению Совета Антоновского МО 

Ершовского  района  

Саратовской области  

От 22.03.2022 г. № 84-159 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  

Антоновского муниципального образования Ершовского   района  

Саратовской области на 2021 год 

 

Код бюджетной 

 классификации 

Наименование Сумма  

тыс.руб 

Факт 

испол-

нения 

708 0105 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по счету средств бюджета  

56,4  

708 0105 0201 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

-3728,4  

708 0105 0201 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

3784,8  

Итого:  -56,4  

 

 

 


